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OCENA STANU TECHNICZNEGO 
 

OBIEKTU MOSTOWEGO 
 
 
 
 

1. DANE OGÓLNE 

1.1.  Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest ocena stanu technicznego oraz określenie zakresu robót koniecznych 

do wykonania dla obiektu mostowego zlokalizowanego nad potokiem „Krzywa Struga” w miejscowości 

Działoszyn. 

1.2.  Podstawa opracowania 

1.2.1. Podstawy formalno-prawne 

- Umowa Nr 217.CRU.2022 zawarta w dniu 05.04.2022 r. pomiędzy Zamawiającym – Gminą Bogatynia 

z siedzibą przy ul. Daszyńskiego 1, 59-920 Bogatynia a Wykonawcą – Biurem Projektowym asx-bud 

Sławomir Żołyński z siedzibą przy ul. Słonecznikowej 17, 43-384 Jaworze na „wykonanie oceny stanu 

technicznego oraz zakresu robót koniecznych do wykonania z oszacowaniem kosztów dla obiektu 

mostowego nad potokiem „Krzywa Struga” w miejscowości Działoszyn”. 

1.2.2. Podstawy techniczne 

[1] - Rozporządzenie MTiGM z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (Dz.U. nr 63, poz. 735 z późn. zm.), 

[2] - Rozporządzenie MTiGM z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. nr 43, poz. 430 z późn. zm.), 

[3] - Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. 

zm.), 

[4] - Łempicki Jerzy „Ekspertyzy konstrukcji budowlanych. Zasady i metody opracowania” Warszawa, 

Wyd. Arkady 1972, 

[5] - PN-85/N-09126: Sprawozdanie z pracy naukowo-badawczej, 

[6] - PN-S-10030:1985. Obiekty mostowe. Obciążenia, 

[7] - PN-S-10042:1991. Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone. Projektowanie, 

[8] - wizja lokalna w terenie i pomiary inwentaryzacyjne z dnia 11.04.2022 r. 

1.3. Zakres i cel opracowania 

Celem opracowania jest określenie stanu technicznego obiektu mostowego pod kątem jego dalszej 

przydatności eksploatacyjnej, określnie aktualnej nośności użytkowej, oraz podanie możliwości 

odbudowy, przebudowy lub remontu mostu. 



Ocena stanu technicznego obiektu mostowego nad potokiem „Krzywa Struga” w miejscowości Działoszyn 

Biuro Projektowe asx-bud                                                                                                      4 

Zadaniem oceny stanu technicznego jest określenie charakteru, rozmiaru, zasięgu rozprzestrzeniania 

i oddziaływania występujących w obiekcie uszkodzeń, rozpoznanie innych występujących w obiekcie 

nieprawidłowości, przyczyny zaistniałego stanu rzeczy, ustalenie stanu zagrożenia bezpieczeństwa 

ludzi, mienia i środowiska, określenie, czy w obecnym stanie technicznym obiekt nadaje się do 

użytkowania, czy obiekt kwalifikuje się do remontu lub odbudowy / przebudowy, a także sprecyzowanie 

zakresu niezbędnych działań wraz z podaniem proponowanej technologii prac naprawczo-

modernizacyjnych z oszacowaniem ich kosztów.    

Szczegółowy zakres opracowania obejmuje: 

- oględziny obiektu i inwentaryzację geometrii mostu, dojazdów i terenów przyległych, 

- dokumentację fotograficzną, 

- opis uszkodzeń, 

- określenie nośności użytkowej obiektu, 

- ocenę w zakresie możliwości remontu lub odbudowy / przebudowy mostu, 

- orzeczenie o aktualnym stanie technicznym obiketu wraz z jego elementami wyposażenia i oraz jego 

przydatności do dalszego użytkowania, 

- zalecenia w zakresie niezbędnych do wykonania prac w celu doprowadzania obiektu do właściwego 

stanu technicznego i bezpiecznej eksploatacji. 

1.4.  Lokalizacja 

Przedmiotowy obiekt mostowy zlokalizowany jest w dolnej części miejscowości Działoszyn i stanowi 

połączenie ciągu komunikacyjnego pomiędzy drogą na działce nr 241/13, obr. 0011 Działoszyn w jedn. 

ewid. 022503_5, będącą w zarządzie Starosty Zgorzeleckiego o nawierzchni asfaltowej a drogą 

dojazdową nieutwardzoną na działce nr 509, przez przeszkodę, którą stanowi potok „Krzywa Struga” 

oraz grunty pod wodami potoku działka nr 508 we władaniu Starosty Zgorzeleckiego.  

Teren w obrębie, którego zlokalizowany jest most znajduje się w granicach zabytkowego układu 

ruralistycznego wsi Działoszyn ujętego w gminnej ewidencji zabytków. 

 
rys. 1. Fragment mapy topograficznej miejscowości Działoszyn i miejsce lokalizacji mostu 
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2. STAN ISTNIEJĄCY 

2.1. Charakterystyka obiektu 

Ze względu na brak zachowanych materiałów archiwalnych istniejącego mostu wykonano pełną 

inwentaryzację geometryczną obiektu. Rysunki inwentaryzacyjne obiektu stanowią Załącznik nr 1 do 

niniejszego opracowania (Rys. nr 01 i 02). Brak jest informacji o roku budowy mostu i brak 

udokumentowanych zapisów o ewentualnych remontach obiektu. Nie były także przeprowadzane 

przeglądy okresowe obiektu (roczne i pięcioletnie), stąd brak jest protokołów z przeglądów 

i wynikających z nich zaleceń. 

Istniejący obiekt inżynierski jakim jest most stanowi jednoprzęsłową, swobodnie podpartą konstrukcją 

w postaci żelbetowego dźwigara płytowego o gr. 30 cm, opartą bezpośrednio na podporach skrajnych 

w postaci przyczółków wykonanych z kamiennych bloków spoinowanych na zaprawie cementowej. 

Kamienne przyczółki wyznaczają poziome światło przepływu dla wód potoku pod mostem, które 

wynosi 2,70 m w dolnej części podpór do 2,80 m w górnej części. Światło pionowe wynosi 2,65 m 

i ograniczone jest kamiennym dźwigarem o przekroju poprzecznym ok. 35x60 cm, usytuowanym pod 

ustrojem płytowym w sąsiedztwie ściany czołowej od strony dolnej wody. Długość ustroju nośnego 

w świetle podpór jest równa 2,80 m, natomiast długość całkowita ustroju nośnego, który opiera się na 

kamiennych przyczółkach szacuje się, że wynosi ok. 4,0 m. Szerokość ustroju nośnego równa 

szerokości mostu jest zmienna i wynosi 5,8÷6,35 m. Zmienna szerokość mostu wynika z faktu, że obiekt 

w przeszłości został rozbudowany w części od strony górnej wody (pierwotna szerokość był równa 5,0 

m), co widoczne jest na dolnej powierzchni dźwigara płytowego. Skrzydła mostu stanowią kamienne 

spoinowane konstrukcje oporowe (ściany czołowe wlotu i wylotu) o grubości ok. 45÷50 cm oraz 

wyprowadzone są ponad poziom powierzchni drogi na moście i dojazdach, które spełniają dodatkową 

rolę skrajnych barier (balustrad). Ich wysokość ponad powierzchnię drogi jest zmienna i wynosi 90÷110 

cm od strony górnej wody i 60÷65 cm od strony dolnej wody. Skrzydła mostu w planie usytuowane są w 

skosie tworząc zwiększoną szerokość drogi na dojazdach do obiektu. Ściany czołowe również utrzymują 

wysoki naziom gruntu drogi nieutwardzonej tłuczniowej, który wynosi ok. 1,3 m w osi mostu. Pochylenie 

podłużne drogi na moście oraz dojazdach jest zmienne i wynosi średnio ok. 10% w kierunku wschodnim. 

Koryto potoku „Krzywa Struga” od strony górnej wody jest ubezpieczone tylko jednostronnie tj. od 

strony zachodniej wykonane ze spoinowanych wielkogabarytowych bloków kamiennych w postaci 

pionowej konstrukcji oporowej o wysokości ok. 4,3 m. Od strony wschodniej skarpa potoku jest 

nieumocniona i nieregularna o nachyleniu ok. 1:1.  Dno potoku jest nieumocnione piaskowo-kamienne. 

Koryto potoku od strony dolnej wody posiada regularny kształt w postaci obustronnych pionowych 

konstrukcji oporowych o wysokości ok. 1,15 m, wykonanych z elementów kamiennych spionowanych, 

których poziome światło przepływu wynosi 3,3 m.  

W zakresie parametrów użytkowych mostu, głównym parametrem jest jej szerokość użytkowa 

zawierająca się w świetle kamiennych barier stanowiących ściany wlotu i wylotu. Szerokośc ta jest 

zmienna i wynosi 4,8÷5,5 m. 

Odwodnienie obiektu realizowane jest powierzchniowo. Na dojeździe do mostu od strony drogi 

asfaltowej zachodniej usytuowany jest prowizoryczny wpust odwodnieniowy, który za pośrednictwem 
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podziemnej rury betonowej DN300 odprowadza wody opadowe z części terenu drogi przed mostem 

bezpośrednio do koryta potoku od strony górnej wody. 

Na moście i w jej bezpośrednim sąsiedztwie brak jest występowania infrastruktury urządzeń obcych 

naziemnych i podziemnych. W odległości ok. 4 m licząc od pozostałości kamiennego skrzydła od strony 

wschodniej i górnej wody usytuowany jest maszt ulicznej latarni oświetleniowej, której zasilanie 

przebiega w części podziemnej. 

Z uwagi na podmycie i obsunięcie się muru oporowego (skrzydła) i fragmentu drogi na dojeździe do 

mostu w bezpośrednim sąsiedztwie przyczółka od strony południowo-wschodniej oraz zły stan balustrad 

(kamiennych barier) i nawierzchni tłuczniowej, obiekt obecnie został wyłączony z eksploatacji 

i odgrodzony drewnianymi barierkami o barwie biało-czerwonej. 

 

2.2. Dokumentacja fotograficzna obiektu 

 

 

Fot. 1. Widok z boku mostu od strony południowej, tj. od strony górnej wody 
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Fot. 2. Widok z boku mostu od strony północnej, tj. od strony dolnej wody 

 

 

Fot. 3. Dojazd do mostu od strony drogi asfaltowej, tj. od strony zachodniej 
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Fot. 4. Dojazd do mostu od strony drogi nieutwardzonej, tj. od strony wschodniej 

 

 

Fot. 5. Widok konstrukcji mostu od spodu 
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2.3. Dokumentacja fotograficzna uszkodzeń 

 

Fot. 6. Obsunięcie się skarpy nasypu na skutek podmycia i przewrócenia się kamiennego muru oporowego, 

stanowiącego skrzydło mostu od strony południowo-wschodniej. Zostały odsłonięte fragmenty kamiennej 

konstrukcji oporowej, która stanowiła pierwotne skrzydło mostu z przed rozbudowy (poszerzenia) obiektu  

 

  

Fot. 7. Obsunięcie się skarpy nasypu na skutek podmycia i przewrócenia się kamiennego muru oporowego, 

stanowiącego skrzydło mostu od strony południowo-wschodniej 
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Fot. 8. Skarpa północno-zachodnia intensywnie porośnięta dzikimi wieloletnimi krzewami, których korzenie 

zagrażają trwałości kamiennej konstrukcji skrzydła 

 

 

Fot. 9. Nieutwardzona tłuczniowa nawierzchnia jezdni na moście i dojazdach porośnięta jest roślinnością 

(trawy i dzikie krzewy), szczególnie w jej skrajnych częściach poboczy. Od strony południowo-wschodniej 

fragment nawierzchni jezdni wraz z podbudową uległ osunięciu się wskutek podmycia i przewrócenia się 

kamiennego muru oporowego, stanowiącego skrzydło mostu. Nawierzchni tłuczniowa wykazuje znaczne 

deformacje i zanieczyszczenia 
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Fot. 10. Na dojeździe do mostu od strony drogi asfaltowej, tj. od strony zachodniej została wysypana 

dodatkowa warstwa tłuczniowa powodując uskok progowy o wysokości ok. 30 cm przed wjazdem na obiekt 

 

 

Fot. 11. Górna część ściany czołowej od strony górnej wody stanowiąca balustradę (barierę) ochronną. Jej 

wysokość ponad powierzchnię nawierzchni drogowej wynosi 98÷108 cm z częściowymi brakami elementów 

kamiennych w jej górnym fragmencie. W miejscu powstałego osuwiska na dojeździe od strony południowo-

wschodniej brak jest bariery, gdyż konstrukcja oporowa została zniszczona 
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Fot. 12. Górna część ściany czołowej od strony dolnej wody stanowiąca balustradę (barierę) ochronną. Jej 

wysokość ponad powierzchnię nawierzchni drogowej wynosi 60÷65 cm z częściowymi brakami elementów 

kamiennych w jej górnym fragmencie 

 

 

Fot. 13. Na dojeździe od strony południowo-zachodniej przy krawędzi jezdni występuje prowizoryczna 

studzienka odwadniająca, której przekrycie stanowi betonowy blok, wystający ok. 20 cm ponad 

powierzchnię drogi. Znaczne zanieczyszczenia, porost roślinności i deformacje powodują brak możliwości 

swobodnego odpływu wód opadowych z nawierzchni drogowej 
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Fot. 14. Na dolnej powierzchni dźwigara płytowego, szczególnie na styku dobudowanej płyty poszerzającej 

most widoczne są intensywne lokalne przecieki. Na ich długotrwały okres penetracji wskazują zielone glony 

porastające powierzchnię betonową dźwigara i podpór kamiennych 

 

 

Fot. 15. Zawilgocony i wykazujący porost glonów kamiennych dźwigar przy krawędzi pomostu od strony 

dolnej wody wskazuje na nieskuteczną i uszkodzoną hydroizolację płyty pomostowej 
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Fot. 16. Wykruszenia betonu dźwigara płytowego na styku kamiennego dźwigara od strony dolnej wody. 

Znaczne ubytki betonu dźwigara płytowego odsłaniają korodujące główne pręty zbrojeniowe  

 

 

Fot. 17. Znaczne ubytki betonu dźwigara płytowego odsłaniają korodujące główne pręty zbrojeniowe. Ubytki 

betonu i odkrytych prętów zbrojeniowych obejmuje powierzchnię ok. 5% powierzchni ustroju nośnego. 

Widoczne są fragmenty poczynionej w przeszłości próby naprawy ubytków betonowych, lecz nie 

przenoszących oczekiwanych rezultatów.  
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Fot. 18. W strefach przypodporowych na dolnej powierzchni dźwigara płytowego korozja głównych prętów 

zbrojeniowych sięga do 50% przekroju pręta osłabiając przez to nośność konstrukcji i jej nośność użytkową 

 

 

Fot. 19. Na dolnej powierzchni dźwigara płytowego oprócz ubytków betonu i korodującego zbrojenia 

widoczne są podłużne rysy o rozwartości do 0,3 mm  
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Fot. 20. Przecieki widoczne na bocznej (czołowej) powierzchni dźwigara płytowego od strony górnej wody, 

świadczące o nieskutecznej hydroizolacji od strony naziomu. W miejscu zacieków beton ulega łuszczeniu 

i degradacji, a proces ten potęguje porostem mchu 

 

 

Fot. 21. Dolna krawędź dźwigara płytowego od strony dolnej wody wykazuje lokalne wykruszenia betonu, 

a na dolnej powierzchni widoczne są osady i wykwity świadczące o przeciekach wskutek nieskutecznej 

hydroizolacji pomostu 
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Fot. 22. Kamienna ściana czołowa od strony dolnej wody wykazująca lokalny porost roślinności w miejscach 

ubytków i wykruszanego spoinowania bloków kamiennych   

 

  

Fot. 23. Wyrastający konar młodego drzewa ze szczeliny na styku elementów kamiennych na ścianie 

czołowej od strony dolnej wody, zagrażający trwałości i bezpieczeństwu konstrukcji kamiennej mostu 
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Fot. 24. Kamienna ściana czołowa od strony dolnej wody wykazuje w górnej części obszerne zniszczenia, tj. 

rozległe ubytki elementów kamiennych, degradację ich spoinowania, które dodatkowo potęguję porost mchu 

i roślinności na ich powierzchniach 

 

 

Fot. 25. Kamienna ściana czołowa od strony górnej wody wykazuje w górnej części lokalne zniszczenia, tj. 

rozległe ubytki elementów kamiennych, degradację ich spoinowania, które dodatkowo potęguję porost mchu 

i roślinności na ich powierzchniach 
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Fot. 26. Kamienna ściana czołowa od strony górnej wody wykazująca rozległy porost roślinności 

w miejscach ubytków, wykruszanego spoinowania bloków kamiennych oraz na styku z betonowym 

dźwigarem płytowym 

 

 

Fot. 27. Korpus masywnego przyczółka z bloków kamiennych od strony wschodniej, który wykazuje na 

przeważającej powierzchni ubytki spoinowania cementowego, wykruszającego się na znacznej głębokości 

konstrukcji murowej. Zielony porost glonów świadczy o długotrwałych przeciekach wskutek nieskutecznej 

hydroizolacji od strony odziemnej 
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Fot. 28. Na powierzchni fragmentu dobudowanej w przeszłości części przyczółka wschodniego w ramach 

poszerzenia mostu widoczne są zawilgocenia cementowego spionowania, świadczące o nieskutecznej 

hydroizolacji od strony odziemnej korpusu przyczółka 

 

 

Fot. 29. Korpus masywnego przyczółka z bloków kamiennych od strony zachodniej, który wykazuje na 

przeważającej powierzchni ubytki spoinowania cementowego, wykruszającego się na znacznej głębokości 

konstrukcji murowej, w szczególności na styku z lustrem wody przepływającego potoku. Zielony porost 

glonów świadczy o długotrwałych przeciekach wskutek nieskutecznej hydroizolacji od strony odziemnej 
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Fot. 30. W dolnej części korpusu przyczółka z bloków kamiennych od strony zachodniej widoczny jest 

lokalny ubytek elementu kamiennego, który został podmyty i zapadł się. W korycie potoku zalega inny blok 

kamienny pochodzący prawdopodobnie ze zniszczonego skrzydła ściany czołowej od strony górnej wody 

 

 

Fot. 31. W górnej części korpusu przyczółka i konstrukcji oporowej z bloków kamiennych od strony 

zachodniej w miejscu ubytków spoinowania wyrasta młode drzewko oraz zalega stary konar ściętego 

drzewa, które zagrażają trwałości i bezpieczeństwu konstrukcji kamiennej mostu 
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Fot. 32. W dolnej części korpusu przyczółka z bloków kamiennych od strony wschodniej widoczny jest 

znaczny ubytek spoiny cementowej, która została wypłukana wskutek erozji przepływającej wody, co 

powoduje brak dostatecznego miejscowego oparcia korpusu przyczółka i zagraża bezpieczeństwu 

konstrukcji mostu 

 

 

Fot. 33. Brak kamiennego skrzydła mostu stanowiącego część ściany czołowej od strony górnej wody, jako 

konstrukcji oporowej na dojeździe wschodnim. Wskutek podmycia posadowienia skrzydła i osunięciem mas 

ziemnych konstrukcja skrzydła uległa oderwaniu się od korpusu przyczółka i przewróceniu się pozostawiając 

fragmenty elementów kamiennych na skarpie i w korycie potoku. W części jezdni na dojeździe powstała 

wyrwa zagrażająca bezpieczeństwu ruchu publicznego, co skutkowało wyłączeniem mostu z eksploatacji 
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Fot. 34. Skrzydła kamiennych ścian czołowych wykazują w górnej części znaczne zniszczenia, tj. rozległe 

ubytki elementów kamiennych, degradację ich spoinowania, które dodatkowo potęguje porost mchu 

i roślinności na ich powierzchniach 

 

  

Fot. 35. Koryto potoku od strony górnej wody. Na dnie potoku zalegają sporej wielkości głazy kamienne, 

pochodzące ze zniszczonego skrzydła ściany czołowej, które utrudniają swobodny przepływ wód potoku 
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Fot. 36. Skarpa wschodnia koryta potoku od strony górnej wody porośnięta jest wieloletnią roślinnością 

w postaci dzikich krzewów i zanieczyszczona jest elementami kamiennymi zniszczonego skrzydła ściany 

czołowej 

 

  

Fot. 37. Kamienna konstrukcja oporowa stanowiąca umocnienie lewego brzegu potoku od strony górnej 

wody wykazuje obszerny porost mchu, traw, krzewów i drzewek, które powodują przyspieszoną degradację 

konstrukcji muru i jego spoinowania. Widoczne są znaczne ubytki spoin pomiędzy blokami kamiennymi, 

a konary drzew zagrażają trwałości i bezpieczeństwu konstrukcji ściany oporowej 
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Fot. 38. Zanieczyszczenia dna potoku od strony dolnej wody przez naniesiony grunt, który sprzyja porostowi 

roślinności, co utrudnia swobodnemu odpływowi wody 

 

 

Fot. 39. Skarpa zachodnia koryta potoku od strony dolnej wody porośnięta jest wieloletnią roślinnością 

w postaci dzikich krzewów  
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2.4. Uszkodzenia i nieprawidłowości w obiekcie oraz zalecenia do wykonania 

2.4.1. Skarpy 

Obsunięcie się skarpy nasypu na skutek podmycia i przewrócenia się kamiennego muru oporowego, 

stanowiącego skrzydło mostu od strony południowo-wschodniej (fot. 6, 7). Zostały odsłonięte fragmenty 

kamiennej konstrukcji oporowej, która stanowiła pierwotne skrzydło mostu z przed rozbudowy 

(poszerzenia) obiektu. Dodatkowo skarpa ta porośnięta jest wieloletnią roślinnością w postaci dzikich 

krzewów i zanieczyszczona jest elementami kamiennymi zniszczonego skrzydła ściany czołowej. Skarpa 

północno-zachodnia intensywnie porośnięta jest dzikimi wieloletnimi krzewami, których korzenie 

zagrażają trwałości kamiennej konstrukcji skrzydła (fot. 8). 

Ocena stanu: 0 - awaryjny (uległ zniszczeniu lub przestał istnieć). 

Zalecenia: w ramach remontu, czyli odtworzenia stanu istniejącego skarpy należy uzupełnić fragment 

brakujących mas ziemnych, które uległy osunięciu się i powierzchniowo ubezpieczyć skarpę okładziną 

kamienną na zaprawie w bezpośrednim sąsiedztwie mostu w celu zabezpieczenia przed podmywaniem 

podlegającej odtworzeniu kamiennej konstrukcji oporowej w postaci skrzydła mostu. Dodatkowo należy 

oczyścić skarpy z dziko porastających drzewek i krzewów poprzez ich karczowanie. 

2.4.2.   Nawierzchni jezdni i dojazdy w obrębie skrzydeł 

Nieutwardzona tłuczniowa nawierzchnia jezdni na moście i dojazdach porośnięta jest roślinnością 

(trawy i dzikie krzewy), szczególnie w jej skrajnych częściach poboczy. Od strony południowo-

wschodniej fragment nawierzchni jezdni wraz z podbudową uległ osunięciu się wskutek podmycia 

i przewrócenia się kamiennego muru oporowego, stanowiącego skrzydło mostu. Nawierzchni tłuczniowa 

wykazuje znaczne deformacje i zanieczyszczenia (fot. 9). Na dojeździe do mostu od strony drogi 

asfaltowej, tj. od strony zachodniej została wysypana dodatkowa warstwa tłuczniowa powodując uskok 

progowy o wysokości ok. 30 cm przed wjazdem na obiekt (fot. 10), który uniemożliwiałby swobodny 

i bezpieczny ruch pojazdów i pieszych po przywróceniu obiektu do eksploatacji. 

Ocena stanu: 1 - przedawaryjny (wykazuje nieodwracalne uszkodzenia dyskwalifikujące przydatność 

użytkową). 

Zalecenia: w ramach remontu, czyli odtworzenia stanu istniejącego skarpy i skrzydła mostu należy 

uzupełnić ubytek zasypki stanowiącej fragment konstrukcji drogi na dojeździe. Na całym odcinku drogi 

(na długości ok. 22 m pomiędzy skrzyżowaniami) przed i za mostem oraz na moście należy oczyścić jej 

powierzchnie z zanieczyszczeń i roślinności, a krzewy poprzez ich karczowane. Należy odtworzyć na 

tym odcinku nawierzchnię tłuczniową nadając jej odpowiedni spadek podłużny bez uskoków progowych, 

z uwzględnieniem sąsiadującego zjazdu na posesję. 

2.4.3.   Balustrady (bariery) ochronne 

Górna część ścian czołowych mostu wystająca ponad poziom nawierzchni drogowej stanowi 

balustradę (barierę) ochronną. Od strony górnej wody jej wysokość ponad powierzchnię nawierzchni 

wynosi 98÷108 cm z częściowymi brakami elementów kamiennych w jej górnym fragmencie. W miejscu 

powstałego osuwiska na dojeździe od strony południowo-wschodniej brak jest bariery, gdyż konstrukcja 

oporowa została zniszczona (fot. 11). Od strony dolnej wody jej wysokość ponad powierzchnię 

nawierzchni wynosi 60÷65 cm z częściowymi brakami elementów kamiennych w jej górnym fragmencie 
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(fot. 12). Wysokość balustrad jest zbyt niska dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pieszych przed 

upadkiem z wysokości, która wymagana przepisami powinna wynosić min. 1,1 m. 

Ocena stanu: 0 - awaryjny (uległ zniszczeniu lub przestał istnieć). 

Zalecenia: w ramach remontu obiektu należy odtworzyć górne fragmenty brakujących ścian czołowych, 

uzupełnić bloki kamienne i odtworzyć ulegające erozji spoinowanie. Dla spełnienia wymagań dla 

drogowych obiektów inżynierskich w zakresie minimalnej wysokości balustrady wynoszącej 1,1 m, na 

ścianach czołowych mostu i jego skrzydeł należy zamontować stalowe poręcze z ewentualnymi 

elementami wypełniającymi balustradę, zabezpieczające ruch pieszych przed upadkiem z wysokości. 

2.4.4.     Urządzenia odwadniające 

Na dojeździe od strony południowo-zachodniej przy krawędzi jezdni występuje prowizoryczna 

studzienka odwadniająca, której przekrycie stanowi betonowy blok, wystający ok. 20 cm ponad 

powierzchnię drogi. Znaczne zanieczyszczenia, porost roślinności, deformacje oraz brak 

ukształtowanych ścieków wzdłuż drogi powodują brak możliwości swobodnego odpływu wód opadowych 

z nawierzchni drogowej (fot. 13),co powoduje że studzienka jest nieczynna, a system odwodnieniowy nie 

funkcjonuje. Wylot ze studzienki stanowi betonowa rura o średnicy wewn. 30 cm, która skierowana jest 

w kierunku kamiennego muru oporowego koryta potoku od strony górnej wody, a wody odprowadzane 

są bezpośrednio do wód potoku.  

Ocena stanu: 2 - niedostateczny (wykazuje uszkodzenia obniżające przydatność użytkową, ale możliwe 

do naprawy). 

Zalecenia: w ramach remontu mostu należy w miejscu istniejącego wpustu osadzić nowy typowy 

odwodnieniowy żeliwny wpust, a wzdłuż krawędzi drogi poprowadzić ściek krawędziowy (np. 

prefabrykowany „typ trójkątny”), umożliwiający skierowanie wód opadowych i roztopowych z nawierzchni 

jezdni do wpustu.  

2.4.5.   Izolacja pomostu 

Na dolnej powierzchni dźwigara płytowego, szczególnie na styku dobudowanej płyty poszerzającej 

most widoczne są intensywne przecieki. Na ich długotrwały okres penetracji wskazują zielone glony 

porastające powierzchnię betonową dźwigara i podpór kamiennych (fot. 14). Dźwigar przy krawędzi 

pomostu od strony dolnej wody jest również zawilgocony i wykazuje porost glonów kamiennych (fot. 15). 

Nieprawidłowości te wskazują na nieskuteczną i uszkodzoną hydroizolację płyty pomostowej w zakresie 

ok. 10% powierzchni całkowitej. Przecieki widoczne są tez na bocznej (czołowej) powierzchni dźwigara 

płytowego od strony górnej wody, świadczące o nieskutecznej hydroizolacji od strony naziomu (fot. 20). 

Ocena stanu: 0 - awaryjny (występują rozległe przecieki powodujące zmniejszenie trwałości elementu). 

Zalecenia: w ramach remontu obiektu mostowego należy odtworzyć hydroizolację pomostu z papy 

termozgrzewalnej. 

2.4.6. Ściany boczne (czołowe) 

Na dojeździe wschodnim brak kamiennego skrzydła mostu stanowiącego część ściany czołowej od 

strony górnej wody, jako konstrukcji oporowej. Wskutek podmycia posadowienia skrzydła i osunięciem 

mas ziemnych konstrukcja skrzydła uległa oderwaniu się od korpusu przyczółka i przewróceniu się 

pozostawiając fragmenty elementów kamiennych na skarpie i w korycie potoku (fot. 33). W części jezdni 

na dojeździe powstała wyrwa zagrażająca bezpieczeństwu ruchu publicznego, co skutkowało 
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wyłączeniem mostu z eksploatacji. Obustronne kamienne ściany czołowe i ich skrzydła wykazują 

w górnej części znaczne zniszczenia, tj. rozległe ubytki elementów kamiennych, degradację ich 

spoinowania, które dodatkowo potęguje porost mchu i roślinności na ich powierzchniach (fot. 24, 34). 

Porost roślinności występuje przeważnie w miejscach ubytków erodujących spoin cementowych 

pomiędzy blokami kamiennym (fot. 22, 26), którego obszar stwierdza się powyżej poziomu linii dźwigara 

płytowego. Na ścianie czołowej od strony dolnej wody stwierdza się wyrastający konar młodego drzewa 

ze szczeliny na styku elementów kamiennych, zagrażający trwałości i bezpieczeństwu konstrukcji 

kamiennej mostu (fot. 23). 

Ocena stanu: 0 - awaryjny (uległ zniszczeniu lub przestał istnieć). 

Zalecenia: Ze względu na awaryjny stan ścian czołowych w ramach remontu mostu odtworzeniu podlega 

kamienne skrzydło od strony południowo-wschodniej, które uległo osunięciu się. Z uwagi na znaczny 

porost roślinności na ścianach czołowych należy je oczyścić z niepożądanego porostu i powierzchnię 

kamienną oczyścić przez hydropiaskowanie. Nie należy wyrywać grubej roślinności zakorzenionej 

w wątku muru. Pozostałości po wyciętych roślinach należy zniszczyć przy użyciu herbicydów. Górne 

części ścian czołowych należy częściowo rozebrać do poziomu zerodowanych na znacznej głębokości 

spoin cementowych i ponownie odtworzyć do kształtu pierwotnego wraz z uzupełnieniem ubytków 

kamiennych w ich górnych częściach. Na pozostałych fragmentach ścian czołowych należy dokonać 

lokalnego uzupełnienia spoinowania. Wewnętrzne dostępne powierzchnie od strony odziemnej części 

odtworzonych ścian czołowych należy poddać izolacji przeciwwodnej.  

2.4.7. Konstrukcja dźwigara płytowego 

Na dolnej powierzchni dźwigara płytowego, szczególnie na styku dobudowanej płyty poszerzającej 

most widoczne są intensywne lokalne przecieki (fot. 14). Znaczne ubytki betonu dźwigara płytowego 

odsłaniają korodujące główne pręty zbrojeniowe. Ubytki betonu i odkrytych prętów zbrojeniowych 

obejmuje powierzchnię ok. 10% powierzchni ustroju nośnego. Widoczne są fragmenty poczynionej 

w przeszłości próby naprawy ubytków betonowych zaprawą naprawczą, lecz nie przenoszących 

oczekiwanych rezultatów (fot. 17). W strefach przypodporowych na dolnej powierzchni dźwigara 

płytowego korozja głównych prętów zbrojeniowych sięga do 50% przekroju pręta osłabiając przez to 

nośność konstrukcji i jej nośność użytkową (fot. 18). Na dolnej powierzchni dźwigara płytowego oprócz 

ubytków betonu i korodującego zbrojenia widoczne są nieliczne podłużne rysy o rozwartości do 0,3 mm 

(fot. 19). Dolna krawędź dźwigara płytowego od strony dolnej wody wykazuje lokalne wykruszenia 

betonu, a na dolnej powierzchni widoczne są osady i wykwity świadczące o przeciekach wskutek 

nieskutecznej hydroizolacji pomostu (fot. 21). Na styku kamiennego dźwigara od strony dolnej wody 

widoczne są wykruszenia betonu dźwigara płytowego. Ubytki betonu dźwigara odsłaniają korodujące 

główne pręty zbrojeniowe (fot. 16).  

Ocena stanu: 3 - niepokojący (wykazuje uszkodzenia, których nienaprawienie spowoduje skrócenie 

okresu bezpiecznej eksploatacji). 

Zalecenia: w ramach remontu obiektu mostowego należy wykonać naprawę uszkodzonej dolnej 

i bocznych powierzchni dźwigara płytowego, gdzie występują wykruszenia betonu, ubytki otuliny 

betonowej, odkrywające stal zbrojeniową. Luźne fragmenty betonu należy skuć, pręty zbrojeniowe 

oczyścić z korozji oraz uzupełnić ubytki mineralną zaprawą naprawczą po uprzednim zastosowaniu 

warstwy sczepnej i zabezpieczeniu antykorozyjnym odkrytych prętów zbrojeniowych. Zaleca się 
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usuwanie uszkodzonych miejsc poprzez hydrodynamiczne usunięcie zniszczonego betonu, bez 

naruszenia struktury zbrojenia. Ze względu na zmniejszenie przekroju niektórych prętów zbrojeniowych 

skutkujące obniżeniem nośności ustroju nośnego zaleca się wykonanie na górnej powierzchni dźwigara 

płytowego żelbetowej warstwy zespalającej, która spowoduje przywrócenie wymaganej nośności 

użytkowej obiektu. 

2.4.8. Przyczółki 

Korpusy masywnych przyczółków z bloków kamiennych, wykazują na przeważającej powierzchni 

podpór ubytki spoinowania cementowego, wykruszające się na znacznej głębokości konstrukcji murowej, 

w szczególności na styku z lustrem wody przepływającego potoku, a zielony porost glonów świadczy 

o długotrwałych przeciekach wskutek nieskutecznej hydroizolacji od strony odziemnej (fot. 27, 29). Na 

powierzchni fragmentu dobudowanej w przeszłości części przyczółka wschodniego w ramach 

poszerzenia mostu widoczne są zawilgocenia cementowego spionowania, świadczące o nieskutecznej 

hydroizolacji od strony odziemnej korpusu przyczółka (fot. 28). W dolnej części korpusu przyczółka od 

strony zachodniej widoczny jest lokalny ubytek elementu kamiennego, który został podmyty i zapadł się 

(fot. 30). W dolnej części korpusu przyczółka od strony wschodniej widoczny jest znaczny ubytek spoiny 

cementowej, która została wypłukana wskutek erozji przepływającej wody, co powoduje brak 

dostatecznego miejscowego oparcia korpusu przyczółka i zagraża bezpieczeństwu konstrukcji mostu 

(fot. 32). W górnej części korpusu przyczółka i konstrukcji oporowej z bloków kamiennych od strony 

zachodniej w miejscu ubytków spoinowania wyrasta młode drzewko oraz zalega stary konar ściętego 

drzewa, które zagrażają trwałości i bezpieczeństwu konstrukcji kamiennej mostu (fot. 31). 

Ocena stanu: 2 - niedostateczny (wykazuje uszkodzenia obniżające przydatność użytkową, ale możliwe 

do naprawy). 

Zalecenia: w ramach remontu mostu należy dokonać uzupełnienia spoinowania przestrzeni pomiędzy 

blokami kamiennymi po uprzednim oczyszczeniu przez hydropiaskowanie całej powierzchni korpusów 

przyczółków. Znaczące uszkodzenia i ubytki należy naprawić z użyciem wstawek z kamienia tego 

samego rodzaju. 

2.4.9. Koryto potoku i przestrzeń podmostowa 

Na dnie potoku w jego korycie od strony górnej wody zalegają sporej wielkości głazy kamienne, 

pochodzące ze zniszczonego skrzydła ściany czołowej, które utrudniają swobodny przepływ wód potoku 

(fot. 35). Skarpa wschodnia koryta potoku od strony górnej wody porośnięta jest wieloletnią roślinnością 

w postaci dzikich krzewów i również zanieczyszczona jest elementami kamiennymi zniszczonego 

skrzydła ściany czołowej (fot. 36). Kamienna konstrukcja oporowa stanowiąca umocnienie lewego 

brzegu potoku od strony górnej wody wykazuje obszerny porost mchu, traw, krzewów i drzewek, które 

powodują przyspieszoną degradację konstrukcji muru i jego spoinowania. Widoczne są znaczne ubytki 

spoin pomiędzy blokami kamiennymi, a konary drzew zagrażają trwałości i bezpieczeństwu konstrukcji 

ściany oporowej (fot. 37). Dna potoku od strony dolnej wody wykazuje zanieczyszczenia przez 

naniesiony grunt, który sprzyja porostowi roślinności, co utrudnia swobodnemu odpływowi wody (fot. 38). 

Skarpa zachodnia koryta potoku od strony dolnej wody porośnięta jest wieloletnią roślinnością w postaci 

dzikich krzewów (fot. 39). 
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Ocena stanu: 3 - niepokojący (wykazuje uszkodzenia, których nienaprawienie spowoduje skrócenie 

okresu bezpiecznej eksploatacji). 

Zalecenia: w ramach remontu obiektu mostowego należy skarpy koryta i dno cieku oczyścić 

z niepożądanej roślinności, nanosin oraz zalegających fragmentów zniszczonej konstrukcji kamiennej 

skrzydła na odcinku min. 3 m przed i za obiektem. Nie należy wyrywać grubej roślinności zakorzenionej 

w wątku muru oporowego. Pozostałości po wyciętych roślinach należy zniszczyć przy użyciu herbicydów 

niszcząc chemicznie pniaki drzew i krzewów. Powierzchnię kamiennej konstrukcji oporowej od strony 

górnej wody stanowiącej skarpę koryta potoku należy na odcinku min. 3 m poddać renowacji przez  

uzupełnienie spoinowania przestrzeni pomiędzy blokami kamiennymi po uprzednim oczyszczeniu przez 

hydropiaskowanie. 

3. PRZYDATNOŚC OBIEKTU DO UŻYTKOWANIA 

Parametry nie spełniające uzasadnionych oczekiwań użytkowników lub spełniające je częściowo 

w zakresie: 

 Bezpieczeństwa ruchu publicznego: 

- drogowa nawierzchnia tłuczniowa na moście i dojazdach silnie zdeformowana, powstały uskoki 

progowe do 30 cm, a w miejscu obsuniętego kamiennego skrzydła powstała głęboka wyrwa 

powodując zapadnięcie się części skarpy z jednią na dojeździe, 

- obustronne ściany czołowe wyprowadzone ponad poziom nawierzchni drogowej, pełniące role 

balustrad (barier) ochronnych, posiadają zbyt mała wysokość, żeby spełniały wymagania 

niezbędne dla ochrony przed upadkiem z wysokości. Dodatkowo wraz z uszkodzeniem fragmentu 

ściany czołowej – skrzydła stwierdza się zarazem brak części stanowiącej balustradę, 

- nieprawidłowe osadzenie wpustu odwadniającego, uniemożlwiające swobodne odprowadzanie 

wody opadowej z powierzchni drogowej, 

Ocena przydatności do użytkowania: 0 - niedostateczna (parametr nie spełnia uzasadnionych 

oczekiwań użytkowników, wymagane jest bezzwłoczne przeprowadzanie prac interwencyjnych). 

 
 Aktualnej nośności: 

- dopuszczalna nośność użytkowa obiektu uwzględniająca stan techniczny mostu i zgodnie 

z obliczeniami sprawdzającymi wynosi 15 ton (Załącznik 1). 

Ocena przydatności do użytkowania: 2 - ograniczona (parametr nie spełnia uzasadnionych 

oczekiwań użytkowników lub spełnia je częściowo) 

 
 Dopuszczalnej prędkości ruchu pojazdów: 

- ze względu na usytuowanie obiektów pomiędzy sąsiadującymi zjazdami ze skrzyżowań parametr 

ten nie jest oceniany. 

 
 Szerokości skrajni na obiekcie: 

- szerokość użytkowa jako parametr przekroju ruchowego na moście nie spełnia oczekiwań, ze 

względu na zapadniecie się części jezdni na dojeździe wskutek zniszczenia skrzydła ściany 

czołowej, 

- brak stałej szerokości światła przejazdu pomiędzy barierami kamiennymi na moście. 
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Ocena przydatności do użytkowania: 0 - niedostateczna (parametr nie spełnia uzasadnionych 

oczekiwań użytkowników, wymagane jest bezzwłoczne przeprowadzanie prac interwencyjnych). 

 
 Wysokości skrajni na obiekcie: 

- bez ograniczeń. 

Ocena przydatności do użytkowania: odpowiednia (parametr spełnia wymagania użytkowników). 

 
 Światło pod obiektem: 

- bez zastrzeżeń. 

Ocena przydatności do użytkowania: odpowiednia  (parametr spełnia wymagania użytkowników). 

 
Ocena końcowa przydatności obiektu do użytkowania: 0 – niedostateczna (parametr nie spełnia 

uzasadnionych oczekiwań użytkowników, wymagane jest bezzwłoczne przeprowadzanie prac 

interwencyjnych).  

4. ORZECZENIE O STANIE TECHNICZNYM MOSTU 

Orzeczenie o stanie technicznym obiektu daje podstawę do określenia możliwości i zakresu 

wykonania niezbędnych napraw, wzmocnień czy potrzebę przeprowadzenia przebudowy obiektu.  

Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji i pomiarów stwierdza się, że obiekt znajduje się 

w stanie awaryjnym, czyli stwierdzone uszkodzenia i nieprawidłowości części niektórych głównych 

elementów konstrukcyjnych są nieodwracalne i uległy zniszczeniu  oraz dyskwalifikują przydatność 

użytkową.  

  W przypadku przedmiotowego mostu decydującym o „ocenie całego obiektu” jest ocena najniższa 

spośród oceny głównych elementów konstrukcyjnych, tj. konstrukcji ścian bocznych (czołowych) w tym 

skrzydeł, dźwigara płytowego jako ustroju nośnego i przyczółków. Najniższą z ocen wyróżnia się  ścian 

boczna (czołowa) od strony górnej wody, która wskutek podmycia skarpy i posadowienia uległa 

przewróceniu się w części wschodniej i ta część przestała istnieć. Zniszczenie części ściany skutkowała  

zapadnięciem się części korpusu drogowego z jezdnią tłuczniową na dojeździe, co zdyskwalifikowało 

obiekt do dalszego użytkowania. Zarządca mostu słusznie podjął decyzję o wyłączeniu mostu 

z eksploatacji do czasu przeprowadzenia remontowych prac budowlanych umożlwiających przywrócenie 

obiektu do użytkowania.   

Przyczyna awarii obiektu mostowego nie jest jednoznaczna. Na jej przebieg składa się wiele 

elementów i czynników. Pierwotna forma mostu miała stałą szerokość użytkową. W przeszłości obiekt 

został rozbudowany i poszerzony (brak archiwalnych dat i danych dot. rozbudowy) o część skrajną 

przyczółka wschodniego, żelbetowego dźwigara płytowego i kamiennej ściany czołowej wraz ze 

skrzydłem. Pierwotna część ściany czołowej i skrzydła wschodniego została rozebrana. Zachowała się 

jedynie dolna część skrzydła (widoczna po osunięciu się korpusu drogowego). Niestety dobudowana 

część skrzydła nie została dostatecznie posadowiona i utwierdzona. Prawdopodobnie wskutek 

napływającej wysokiej wody od strony nieumocnionej skarpy koryta cieku doszło do podmycia zbyt 

słabego posadowienia, co spowodowało utratę stateczności kamiennej konstrukcji oporowej, osunięciem 

i jej zniszczeniem. Dodatkową przyczyną powstania awarii mostu może być brak ukształtowanego 

systemu odwodnienia korpusu drogowego na moście i dojazdach. Nieczynny wpust odwodnieniowy 
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przed mostem od strony zachodniej oraz brak umocnienia skarpy i ścieku skarpowego od strony 

wschodniej, to czynniki mogące przyczynić się do powstania awarii obiektu, gdyż spływająca w trakcie 

ulewnych deszczów woda opadowa właśnie kumuluje się w obszarze powstania zapadliska.     

Dodatkowo w stanie awaryjnym, przedawaryjnym i niedostatecznym, obniżającym przydatność 

użytkową są: nawierzchni jezdni i dojazdy w obrębie skrzydeł, balustrady (bariery) ochronne, stanowiące 

górne części ścian czołowych, izolacja pomostu i przyczółki.  

Biorąc pod uwagę długie lata eksploatacji konstrukcji mostu i brak w tym czasie stwierdzonych 

widocznych prac bieżącego utrzymania oraz robót remontowych obiektu, to stopień zaawansowania 

uszkodzeń związanych z erozją elementów jest typowy dla tego typu obiektów.  

Ocena przydatności obiektu do użytkowania jest niedostateczna, czyli parametry nie spełniają 

uzasadnionych oczekiwań użytkowników – wymagane jest bezzwłoczne przeprowadzenie prac 

interwencyjnych. 

Wynikające z oceny stanu technicznego uszkodzenia i nieprawidłowości zagrażają wystąpieniem 

dalszych lokalnych uszkodzeń konstrukcji. Brak jest natomiast zagrożenia katastrofą budowlaną oraz 

bezpieczeństwu mienia, ale powstałe wcześniej uszkodzenia mogą zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi, 

jeśli doraźne zabezpieczenia uniemożlwiające wejście na obiekt nie zostaną na bieżąco naprawiane 

i uzupełniane do czasu przywrócenia obiektu do eksploatacji. 

Ze względu na solidną kamienną konstrukcję podpór i żelbetowego przęsła, analizując powstałe 

uszkodzenia i nieprawidłowości, usytuowanie obiektu w ciągu stosunkowo o niskim natężeniu ruchu 

(dojazdy do kilku posesji) stwierdza się, że obiekt kwalifikuje się do przeprowadzenia remontu, 

polegającego na odtworzeniu zniszczonych części konstrukcyjnych mostu, naprawie powierzchniowej 

istniejących podpór, przęsła i ścian czołowych, oraz wymianie elementów wyposażenia (nawierzchnia, 

izolacja, balustrady, wpust odwadniający). 

Zalecone prace remontowe należy wykonać niezwłocznie w najbliższym czasie uwzględniając 

zlikwidowanie tych uchybień, które przywrócą obiektowi zakładane i pierwotne parametry techniczno-

użytkowe, powstrzymają dalszy proces degradacji elementów konstrukcyjnych mostu i jego wyposażenia 

oraz wyeliminują ewentualne zagrożenie bezpieczeństwa ruchu publicznego Prace remontowe należy 

poprzedzić przygotowaniem dokumentacji projektowej w zakresie remontu mostu i dokonać zgłoszenia 

zamiaru wykonywania robót lub uzyskać pozwolenie na budowę. 

Zakres remontu musi dotyczyć usunięcia wszystkich stwierdzonych uszkodzeń i nieprawidłowości 

zawartych w niniejszej ocenie stanu technicznego obiektu mostowego oraz ma na celu doprowadzenie 

obiektu do stanu jego bezpiecznego użytkowania, niezagrażającemu życiu lub zdrowiu ludzi.    

Ponadto do czasu remontu obiektu, w ramach przeglądów bieżących należy kontrolować stan 

techniczny wszystkich elementów konstrukcji mostu, a w szczególności ściany czołowej od strony górnej 

wody, nawierzchni drogowej w zakresie powiększających się osuwisk oraz zabezpieczeń przed 

wejściem na obiekt. 

5. AKTUALNA NOŚNOŚC UŻYTKOWA OBIEKTU MOSTOWEGO 

Obliczona nośność użytkowa obiektu mostowego obciążonego pojazdem ruchomym klasy K i S 

zgodnie z normą PN-85/S-10030 "Obiekty mostowe. Obciążenia", która obowiązywała przez ostatnie 
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lata eksploatacji obiektu wynosi 200 kN (20 ton), która odpowiada klasie obciążenia D. Wyniki obliczeń 

ujęto w Załączniku 2 niniejszego opracowania. 

Ze względu jednak na wiek obiektu i jego stan techniczny zaleca się przyjęcie aktualnej nośności 

mostu nie przekraczającej 150 kN (15 ton), która odpowiada najniższej klasie obciążenia E. 

Maksymalna rzeczywista masa całkowita pojazdu, który może zostać dopuszczony do 

przejazdu przez most nie może zatem przekroczyć 15 ton, pozostawiając starą konstrukcję od 

większych obciążeń ruchomych po bezpiecznej stronie. 

6. SZACUNKOWY KOSZT WYKONANIA REMONTU MOSTU 

Zgodnie ze sporządzonym kosztorysem szacunkowym przeprowadzenia prac polegających na 

remoncie obiektu mostowego, zgodnych z zakresem zaleceń niniejszego opracowania, które pozwolą  

doprowadzić obiekt do właściwego stanu technicznego, przywrócić obiekt do użytkowania i bezpiecznej 

eksploatacji – szacunkowy koszt inwestycji podano w  poniższej tablicy. 

 

PLANOWANE SZACUNKOWE KOSZTY PRAC PROJEKTOWYCH ORAZ KOSZTY ROBÓT 
BUDOWLANYCH BRANŻY INŻYNIERYJNEJ MOSTOWEJ 

Zakres prac łącznie koszt netto łącznie koszt brutto 

Planowane koszty prac 
projektowych – dokumentacja 
projektowa 

22.000,00 zł 27.060,00 zł 

Planowane koszty robót 
budowlanych - wykonawstwo 

128.923,00 zł 158.575,00 zł 

RAZEM  150.923,00 zł 185.635,00 zł 

 

 

 

Opracował: 

mgr inż. Sławomir Żołyński 
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